

Ejendomsselskabet N.J. Tandrup A/S

Gødvad Mælkevej 9, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 21 29 49 85

Årsrapport

2023/24

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. marts 2025.

Lars Gunner Tandrup
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2023 - 30. september 2024	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet N.J. Tandrup A/S Gødvad Mælkevej 9 8600 Silkeborg
	CVR-nr.: 21 29 49 85
	Stiftet: 1. august 1998
	Hjemsted: Silkeborg
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 26. regnskabsår
Bestyrelse	Susanne Tandrup, formand Lars Gunner Tandrup Mads Jørn Tandrup Iens Peter Tandrup Simonsen
Direktion	Lars Gunner Tandrup, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Modervirksomhed	Tandrup Invest ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af drift og udlejning af ejendomme beliggende på Bredhøjvej 25 og Bredhøjvej 23 i Silkeborg.

Årets bruttofortjeneste udgør 2.578 t.kr. mod 2.559 t.kr. sidste år.

Årets resultat har i 2023/24 udgjort et overskud på 1.087 t.kr. mod et overskud sidste år på 490 t.kr.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 44.230 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 84,8 % af de samlede aktiver på 52.139 t.kr., hvilket er en stigning på 1,9 procentpoint i forhold til sidste år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
Bruttofortjeneste	2.578.472	2.559.322
Værdiregulering af investeringsejendomme	-2.243.067	-2.000.000
1 Personaleomkostninger	<u>-707.043</u>	<u>-707.154</u>
Resultat før finansielle poster	-371.638	-147.832
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	289.951	0
Andre finansielle indtægter	1.480.883	864.636
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-3.987</u>	<u>-96.693</u>
Resultat før skat	1.395.209	620.111
Skat af årets resultat	<u>-307.753</u>	<u>-130.430</u>
Årets resultat	<u>1.087.456</u>	<u>489.681</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	15.000.000	0
Overføres til overført resultat	0	489.681
Disponeret fra overført resultat	<u>-13.912.544</u>	<u>0</u>
Disponeret i alt	<u>1.087.456</u>	<u>489.681</u>

Balance 30. september

Aktiver		<u>2024</u>	<u>2023</u>
Note			
Anlægsaktiver			
4	Investeringsejendomme	<u>33.500.000</u>	<u>35.000.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>33.500.000</u>	<u>35.000.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>33.500.000</u>	<u>35.000.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Varebeholdning - grunde	<u>2.408.125</u>	<u>0</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>2.408.125</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	15.391.135	0
	Andre tilgodehavender	<u>118.830</u>	<u>16.260</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>15.509.965</u>	<u>16.260</u>
	Værdipapirer	<u>0</u>	<u>14.823.929</u>
	Værdipapirer i alt	<u>0</u>	<u>14.823.929</u>
	Likvide beholdninger	<u>720.710</u>	<u>2.200.178</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>18.638.800</u>	<u>17.040.367</u>
	Aktiver i alt	<u>52.138.800</u>	<u>52.040.367</u>

Balance 30. september

Passiver	2024	2023
Note	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	5.000.000	5.000.000
Overført resultat	24.230.009	38.142.553
Foreslået udbytte for regnskabsåret	15.000.000	0
Egenkapital i alt	<u>44.230.009</u>	<u>43.142.553</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	6.214.227	6.521.000
Hensatte forpligtelser i alt	<u>6.214.227</u>	<u>6.521.000</u>
Gældsforpligtelser		
5 Deposita	451.606	481.038
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	604.413	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.056.019</u>	<u>481.038</u>
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	148.397
Leverandører af varer og tjenesteydelser	43.100	36.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	900.689
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	457.413	453.426
Anden gæld	138.032	357.264
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>638.545</u>	<u>1.895.776</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>1.694.564</u>	<u>2.376.814</u>
Passiver i alt	<u>52.138.800</u>	<u>52.040.367</u>

6 Oplysninger om dagsværdi
7 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbyt- te for regnskabs- året</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2022	5.000.000	19.686.200	0	24.686.200
Korrektion som følge af ændret praksis	0	17.966.672	0	17.966.672
Overført via resultatdisponering	0	489.681	0	489.681
Egenkapital 1. oktober 2023	5.000.000	38.142.553	0	43.142.553
Overført via resultatdisponering	0	-13.912.544	15.000.000	1.087.456
	5.000.000	24.230.009	15.000.000	44.230.009

Noter

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	698.433	698.485
Andre omkostninger til social sikring	8.610	8.669
	<u>707.043</u>	<u>707.154</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	78.428
Andre finansielle omkostninger	3.987	18.265
	<u>3.987</u>	<u>96.693</u>
3. Materielle anlægsaktiver		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. oktober		<u>10.360</u>
Kostpris 30. september		<u>10.360</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober		<u>10.360</u>
Af- og nedskrivninger 30. september		<u>10.360</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september		<u>0</u>

Noter

	<u>30/9 2024</u>	<u>30/9 2023</u>
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. oktober	22.605.995	0
Korrektion som følge af ændret regnskabspraksis	0	22.605.995
Tilgang i årets løb	<u>743.067</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. september	<u>23.349.062</u>	<u>22.605.995</u>
Regulering til dagsværdi 1. oktober	12.394.005	0
Korrektion som følge af ændret regnskabspraksis	0	14.394.005
Årets regulering til dagsværdi	<u>-2.243.067</u>	<u>-2.000.000</u>
Regulering til dagsværdi 30. september	<u>10.150.938</u>	<u>12.394.005</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>33.500.000</u>	<u>35.000.000</u>

Selskabets investeringsejendomme består af 2 industri- og logistikejendomme på i alt 6.100 m² beliggende i Silkeborg-området.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving, der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

+/- Reguleringer til lejen

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

- Administration

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Noter

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>30/9 2024</u>	<u>30/9 2023</u>
Afkastkrav, erhverv, Silkeborg	7,25	7,00

Herudover er der anvendt følgende forudsætninger:

- Investeringsejendommene er fuldt udlejet og der er ikke foretaget fradrag for tomgangsperioder.

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 33.500 t.kr. pr. 30. september 2024. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 2.200 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 2.400 t.kr.

	<u>30/9 2024</u>	<u>30/9 2023</u>
5. Deposita		
Deposita i alt	451.606	481.038
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Deposita i alt	<u>451.606</u>	<u>481.038</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>451.606</u>	<u>481.038</u>

6. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 30. september	<u>33.500.000</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-2.243.067</u>

Noter

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Tandrup Finans Silkeborg ApS, CVR-nr. 44 90 93 32, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 610 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
